CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 026/2024

GERSON DE CAMARGO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, CEARÁ PANÇA e ALMIR NUNES FISCAL DO
POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS ao Sensei LUIZ FELIPE CRUAÑES e Sensei FÁBIA CRUAÑES, pelo evento de
graduação de Karatê, ocorrido em 10 de novembro de 2024 no Ginásio de Esportes de São
Lourenço da Serra.

JUSTIFICATIVA:

É com grande alegria que parabenizamos os Senseis pela realização deste importante evento
de graduação, ocorrido no último domingo, evento este que contou com participantes da
cidade de São Lourenço da Serra, Juquitiba e Embu das Artes, além dos atletas participantes
tivemos a honra de contar com a presença de autoridades e empresários da nossa querida
região.  O evento foi realizado pelo sensei Luiz Felipe Cruanes 6 Dan de Karatê e a Sensei Fábia
Cruanes 3 Dan e teve apresentações importantes como Taiko de Itapecerica da Serra, Talita
cantora de Embu e Liz, violinista de Juquitiba.

Um evento grandioso que foi realizado em nosso município e devemos agradecer e
parabenizar ao Sensei Luiz Felipe Cruañes e Sensei Fábia Cruañes por levar o Karatê para os
bairros de são Lourenço da Serra e fazer esse brilhante trabalho dentro do nosso município.

Ante o exposto, contamos com a aprovação dessa Moção em plenário, com envio de cópia aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 12 de novembro 2024.

 GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR

WAGNER GARCIA  PENINHA
VEREADOR  VEREADOR

ETHEL GISONDI
VEREADORA

 ZELÃO
VEREADOR

ANDRÉ DESPEZIO
VEREADOR

 CEARÁ PANÇA
VEREADOR

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO

VEREADOR

 JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br